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Meldžiu, kad ir toliau naudotume Mormono Knygą, dar vieną Jėzaus Kristaus testamentą, 
dalindamiesi evangelijos žinia su šeima ir draugais. 
 

Mano brangūs broliai ir seserys, kartu su jumis palaikyti prezidentą Tomą S. Monsoną, jo 
patarėjus Pirmojoje prezidentūroje ir Dvylika Apaštalų kaip pranašus, regėtojais ir apreiškėjus man 
buvo šventa privilegija. Liudiju, kad pranašai „[kalba], įkvėpti Šventosios Dvasios. Ir ką tik jie 
kalbės įkvėpti Šventosios Dvasios, bus Raštai, bus Viešpaties valia, bus Viešpaties mintis... ir Dievo 
galia išgelbėjimui“ (DS 68:3–4).  

Būdami Pastarųjų Dienų Šventųjų Jėzaus Kristaus Bažnyčios nariai, kaip privilegiją ir 
palaimą turime gyvuosius Raštus, skelbiamus tų, kuriuos palaikėme kaip pranašus, o taip pat ir 
kanonizuotus Raštus, esančius Biblijoje, Mormono Knygoje, Doktrinoje ir Sandorose ir 
Brangiajame Perle. Pranašas Nefis rašė: „Mano siela gėrisi Raštais, ir mano širdis apmąsto juos ir 
rašo juos mano vaikų pasimokymui ir labui.“ (2 Nefio 4:15.) Užrašyti Raštai, o ypač Mormono 
Knyga, mus skatina tikėti Dievą ir susitaikyti „su juo per Kristaus, jo Viengimio Sūnaus, 
apmokėjimą“ (Jokūbo knyga 4:11). 

Prieš keletą mėnesių mes su draugu turėjome galimybę padovanoti Raštų rinkinį 
bendradarbiui, kuris nepriklauso Bažnyčiai. Žinodami, kad tai gali pakeisti jo ir mūsų gyvenimą, 
pasirūpinome, kad ant kiekvienos knygos būtų atspausdintas jo vardas. Kai padovanojome jam 
šituos šventus Raštus, galėjome matyti, kad mūsų nuoširdumas ir dovanos reikšmingumas jį stipriai 
sujaudino. Keletą minučių jis tyrinėjo kiekvieną knygą, netardamas nė žodžio, ranka liesdamas 
viršelius ir atversdamas kai kuriuos puslapius.  

Suprasdami akimirkos svarbumą padėjome jam atsiversti titulinį Mormono Knygos puslapį ir 
paaiškinome, kad Mormono Knyga yra dar vienas Jėzaus Kristaus testamentas, arba liudijimas apie 
Jį. Tada jis uždavė klausimą, kurį norėtų išgirsti visi misionieriškai nusiteikę nariai: „Kodėl mums 
šalia Biblijos reikia papildomo liudijimo apie Jėzų Kristų?“ Užuot skubėję iš karto atsakyti 
paklausėme, kaip jis mano, kodėl tai svarbu. Jo atsakymas pasirodė esąs labiau įkvėptas nei jo 
užduotas klausimas. Jo manymu, taip yra todėl, kad yra tiek daug Biblijos ir jos mokymų variantų, 
jog mums reikia tam tikro aiškinančio balso, kažko, kas galėtų mums padėti geriau suprasti Bibliją. 
Jo pastebėjimas atvėrė mums duris pasidalinti savo jausmais bei liudijimais apie Bibliją ir Mormono 
Knygą.  

Pradėjome reikšdami savo atsidavimą Biblijos, ypač Naujojo Testamento, doktrinoms ir 
mokymams bei gilų įsitikinimą jų tikrumu. Tai, kad galime skaityti daugelį Gelbėtojo žodžių, 
kuriais Jis mokė evangelijos savo žemiškos tarnystės metu, stiprina mus, padeda pažinti Jį ir moko 



mus, kad galime tapti panašesni į Jį. Tada pareiškėme, kad Mormono Knyga, kaip ir Biblija, yra 
papildomas įrodymas, kad Dievas myli visus savo vaikus ir parūpino kelią mums grįžti ir vėl 
gyventi su Juo. Po to maždaug valandą mes peržiūrinėjome įvairius Mormono Knygos aspektus, 
įskaitant istoriją ir dievišką kilmę. Leiskite man pasidalinti keliais mūsų aptartais dalykais. 

Knyga, kurioje yra pažadas  

Pirmiausia paaiškinome, kad Mormono Knyga yra knyga, kurioje yra pažadas. Nors patraukli 
yra pati jos istorija, knyga svarbi kaip šventraštis ir turi būti priimama bei skaitoma su Šventosios 
Dvasios pagalba. Visiems, kas studijuoja ir apmąsto joje esančius mokymus, duodamas pažadas, 
kuris yra paskutiniame Moronio knygos skyriuje (žr. Moronio 10:3–4), o taip pat Mormono Knygos 
įvade. Ten parašyta: „Kviečiame visur visus žmones skaityti Mormono Knygą, apmąstyti savo 
širdyje joje esančią žinią ir tada klausti Dievą, Amžinąjį Tėvą, Jėzaus Kristaus vardu, ar ši knyga yra 
tikra. Tie, kurie paseks šiuo keliu ir klaus tikėdami, gaus liudijimą apie jos tiesą ir dieviškumą 
Šventosios Dvasios galia.“ Tada keletą minučių mokėme apie maldą ir kaip Šventoji Dvasia gali 
kalbėti mūsų širdims bei patvirtinti, kad Mormono Knyga yra tikra. 

Knyga su tikslu 

Toliau pareiškėme, kad Mormono Knyga yra knyga su tikslu. Tituliniame puslapyje skaitome, 
kad Mormono Knyga buvo „parašyta pagal įsakymą“ ir „pranašystės ir apreiškimo dvasia“, kad 
„išeitų Dievo dovanos ir galios dėka“ ir įtikintų mus visus, „kad Jėzus yra Kristus, Amžinasis 
Dievas“. Asmeniškai išreikšdamas šį tikslą Nefis, vienas iš Mormono Knygos autorių, rašė: „Nes 
visa, ko aš siekiu, – tai įtikinti, kad jie ateitų pas Abraomo Dievą ir Izaoko Dievą, ir Jokūbo Dievą ir 
būtų išgelbėti.“ (1 Nefio 6:4.) 

Knyga, kurioje yra mokoma apie didįjį laimės planą 

Toliau paaiškinome, kad Mormono Knyga, tai knyga, kurioje mokoma apie „didįjį laimės 
planą“ (Almos 42:8, taip pat žr. 5, 13, 31 eil.; 2 Nefio 9). Giliai, tačiau suprantamai, Mormono 
Knyga moko gyvenimo tikslo, iš kur atėjome, ir kas nutinka, kai mirštame. Sužinome apie tikėjimą 
Jėzumi Kristumi ir Jo apmokančiąją auką, atgailą, krikšto panardinant svarbą ir Šventosios Dvasios 
dovaną. Studijuodami ir sotindamiesi Mormono Knygos doktrinomis, mes įgyjame „tobulą vilties 
skaistumą ir meilę Dievui bei visiems žmonėms“ trokšdami „[ištverti] iki galo“, kad galėtume turėti 
„amžinąjį gyvenimą“ (2 Nefio 31:20). 

Knyga, liudijanti, kad Jėzus yra Kristus 

Svarbiausia, mes pareiškėme, kad Mormono Knyga yra knyga, kuri liudija, kad Jėzus yra 
Kristus, pasaulio Gelbėtojas. Didieji Mormono Knygos pranašai iškilmingai liudijo, kad Jėzus 
Kristus yra žemės Kūrėjas (žr. Mozijo 3:8), žmonijos Išpirkėjas (žr. Helamano 5:9–12), Tėvo 
Viengimis (žr. 1 Nefio 11:18–21; Jokūbo 4:11). Mormono Knygos pranašai pažinojo Jį, kaip 
Arbraomas ir Mozė, ir gavo Jo amžinąją evangeliją bei mokė jos. Kai skaitome ir studijuojame jų 
žodžius, įgyjame stipresnį supratimą apie neprilygstamą Gelbėtojo meilę, Jo tobulą gyvenimą ir 
pavyzdį bei Jo didžiosios apmokančiosios aukos palaiminimus. 

Knyga, patvirtinanti Džozefo Smito pranašišką misiją 

Tada paliudijome, kad Mormono Knyga yra apčiuopiamas įrodymas, kad Džozefas Smitas 
buvo Viešpaties ranka išrinktas sugrąžinti į žemę Jėzaus Kristaus Bažnyčią šiomis paskutinėmis 



dienomis. Mormono Knygos įvade taip sakoma: „Tie, kurie gauna dievišką liudijimą iš Šventosios 
Dvasios, ta pačia galia taip pat sužinos, kad Jėzus Kristus yra pasaulio Gelbėtojas, kad Džozefas 
Smitas yra jo apreiškėjas ir pranašas šiomis paskutinėmis dienomis ir kad Pastarųjų Dienų Šventųjų 
Jėzaus Kristaus Bažnyčia yra Viešpaties karalystė, dar kartą įsteigta žemėje, ruošiantis Mesijo 
antrajam atėjimui.“ 

Nuo pat tada, kai Samuelis Smitas išėjo skelbti evangelijos nešinas keliais pirmaisiais 
Mormono Knygos egzemplioriais, ši knyga palaimino milijonų pasaulio žmonių gyvenimą. 
Meldžiu, kad ir toliau naudotume Mormono Knygą, dar vieną Jėzaus Kristaus testamentą, 
dalindamiesi evangelijos žinia su šeima ir draugais. Jei tai darysime, kaip mes tai padarėme savo 
brangiam draugui, daugelis atsilieps didžiu noru daugiau sužinoti apie Gelbėtojo gyvenimą ir misiją 
bei Jo didį laimės planą kiekvienam iš mūsų.  

Iškilmingai liudiju, kad Mormono Knyga yra tikra. Tai knyga, kuri galingai pakeitė mano 
gyvenimą. Žinau kad Dievas gyvas. Jėzus yra Kristus. Jo evangelija buvo sugrąžinta į žemę. 
Prezidentas Tomas S. Monsonas šiuo metu yra Jo gyvasis pranašas. Dvasia, kurią jaučiu kasdien 
skaitydamas, apmąstydamas ir melsdamasis apie Mormono Knygą, stiprina mano supratimą ir 
liudijimą apie šituos dalykus bei iš naujo patvirtina man, kad jie yra tikri. Nuolankiai palieku jums šį 
savo asmeninį liudijimą, Jėzaus Kristaus vardu, amen. 


